КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24  ноября 2021 г.                                 № 31/118

г. Красноуфимск

О проведении межтерриториальной

интернет-викторины ГРАМОТЕЙ-2021,

 посвященной Дню Конституции Российской Федерации

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 12 февраля 2020 года 4/30 «Об утверждении

Комплекса мер по обучению организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в

Свердловской области на 2020 - 2022 годы»,  Красноуфимская районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Провести 10-12 декабря 2021 года межтерриториальную интернет-

викторину «ГРАМОТЕЙ-2021»,  посвященную Дню Конституции Российской

Федерации.

2. Утвердить положение о проведении межтерриториальной интернет-

викторины «ГРАМОТЕЙ-2021», посвященной Дню Конституции Российской

Федерации (прилагается).

3. Направить настоящее решение территориальным избирательным

комиссиям, входящим в состав Красноуфимского межтерриториального

Центра повышения правовой культуры избирателей и организаторов

выборов, и разместить на сайте Красноуфимской районной территориальной

избирательной комиссии.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Широкову Т.В.

Председатель

 избирательной комиссии

Н.В. Протасевич

Секретарь

 избирательной комиссии

Т.В. Широкова

 3

 Приложение

к решению Красноуфимской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 24.11.2021 г. № 31/118

ПОЛОЖЕНИЕ

о межтерриториальной  интернет-викторине «ГРАМОТЕЙ-2021»,

 посвященной Дню Конституции Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. Межтерриториальная  интернет-викторина «ГРАМОТЕЙ-2021»,

посвященная Дню Конституции Российской Федерации  (далее интернет-

викторина «ГРАМОТЕЙ-2021»), проводится в соответствии с Комплексом

мер по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного

процесса, повышению правовой культуры избирателей в Свердловской

области на 2020 - 2022 годы, утвержденным постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 12 февраля 2020 года 4/30.

1.2. Интернет-викторина «ГРАМОТЕЙ-2021» проводится

Красноуфимским межтерриториальным  Центром повышения правовой

культуры избирателей и организаторов выборов.

1.3. Интернет-викторина «ГРАМОТЕЙ-2021» проводится в целях

повышения правовой культуры избирателей, популяризация норм

избирательного права, закрепленных в Конституции Российской Федерации,

взаимосвязи выборов с политическими, социальными и иными процессами в

обществе, привлечения внимания к информационным ресурсам

территориальных избирательных комиссий в сети интернет.

  2.  Порядок проведения межтерриториальной  интернет-

викторины «ГРАМОТЕЙ-2021», посвященной Дню Конституции

Российской Федерации.

2.1. Участниками межтерриториальной  интернет-викторины

«ГРАМОТЕЙ-20210», посвященной Дню Конституции Российской

 4

Федерации, могут стать все заинтересованные лица независимо от места

проживания, возраста, социального статуса.

2.2. Интернет-викторина «ГРАМОТЕЙ-2021», посвященная Дню

Конституции Российской Федерации проводится в течение трех дней 10-12

декабря 2021 года.

2.3. Вопросы интернет-викторины «ГРАМОТЕЙ-2021» будут

размещены на страницах территориальных избирательных комиссий,

входящих в состав Красноуфимского МТЦ, в социальных сетях «ВКонтакте»,

«Одноклассники» 10 декабря 2021 года в 10.00 часов по местному времени.

Ответы на вопросы принимаются до 24.00 часов по местному времени. 12

декабря 2021 года.

2.4. Информация о сроках и правилах участия в интернет-викторине

«ГРАМОТЕЙ-2021» размещается на официальных сайтах территориальных

избирательных комиссий в разделах «Новости» и «Объявления».

  территориальные избирательные

комиссии

адреса страниц территориальных

избирательных комиссий

 в социальных сетях

Артинская районная

территориальная избирательная комиссия

https://vk.com/public182084544

https://ok.ru/profile/572898008695

Ачитская районная

 территориальная избирательная комиссия

 https://vk.com/club139839795

https://ok.ru/profile/576889780383

Нижнесергинская районная

территориальная избирательная комиссия

https://vk.com/public200669603

Красноуфимская районная

 территориальная избирательная комиссия

https://vk.com/id433058705

https://ok.ru/profile/578740475884

Шалинская районная

 территориальная избирательная комиссия

https://vk.com/id597138741

Красноуфимская городская

 территориальная избирательная комиссия

https://vk.com/tik_ksk

2.4. Для участия в интернет-викторине необходимо:

- на указанных выше ресурсах  (см. таблицу) найти информацию о

викторине,

https://vk.com/public182084544
https://ok.ru/profile/572898008695
https://vk.com/club139839795
https://ok.ru/profile/576889780383
https://vk.com/public182084544
https://vk.com/id433058705
https://ok.ru/profile/578740475884
https://vk.com/id597138741
https://vk.com/tik_ksk

 5

- зарегистрироваться в качестве участника викторины, заполнив

анкетные данные,

- ответить на вопросы викторины, после чего нажать кнопку

«Отправить»,

-  результат участия в викторине будет направлен автоматически  на

указанный в анкетных данных  адрес электронной  почты.

2.5. Интернет-викторина «ГРАМОТЕЙ-2021» проводится в форме

тестирования по теме «Нормы избирательного законодательства в Основном

законе Российской Федерации».

2.6. Викторина состоит из 16 вопросов. Вопросы викторины могут

содержать как один, так и несколько вариантов правильных ответов.

Правильным считается ответ, в котором указаны все варианты ответа.

3. Порядок определения  победителей  межтерриториальной

интернет-викторины «ГРАМОТЕЙ-2021»,

посвященной  Дню Конституции Российской Федерации

3.1. Оценка ответов на вопросы интернет-викторины «ГРАМОТЕЙ-

2021» производится автоматически.

3.2. Итоги интернет-викторины «ГРАМОТЕЙ-2021» определяются в

срок до 15 декабря включительно. Итоги интернет-викторины подводятся

каждой территориальной избирательной комиссией самостоятельно по

следующим показателям:

количество участников викторины (в том числе по возрастам);

социальный статус участников викторины;

правильность ответов на вопросы викторины.

3.3. Победителями признаются все участники викторины правильно

ответившие на все вопросы.

3.4. Информация о победителях интернет-викторины «ГРАМОТЕЙ-

2021» публикуется территориальными избирательными комиссиями на своих

страницах в социальной сети «ВКонтакте», «Одноклассники».

 6

3.5. По результатам интернет-викторины «ГРАМОТЕЙ-2021»

территориальные избирательные комиссии могут самостоятельно принять

решение о поощрении  участников викторины.